
Domov blahoslavené Bronislavy, Školní 681, 396 01 Humpolec 

Historie Domova blahoslavené Bronislavy    

     Historie Domova blahoslavené Bronislavy (dále Domov) sahá do roku 1936, kdy 

byla ve prospěch Kongregace sester premonstrátek vydražena vila továrníka Becka. 

Objekt Domova byl převzat ve velmi zuboženém stavu a tak se ihned započalo s 

mnoha náročnými opravami. Již od počátku měl tento dům sloužit pro seniory a 

opuštěné lidi. 

 

     - V březnu 1937 přijely první 2 řádové sestry, které však musely zpočátku bydlet na 

děkanství. 

     - 10. května 1937 byl celý dům vysvěcen a již tehdy dostal název „Domov 

blahoslavené Bronislavy“. Opravy budovy však pokračovaly dále. 

     - V září 1937 byly prodány 2 přilehlé domky.     

     - Dne 1. dubna 1938 nastoupila do Domova první klientka, slečna Marie Kvapilová 

z Humpolce. 

     - Dne 15. května byla posvěcena nová kaple a zasvěcená blahoslavené Bronislavě. 

     Činnost Domova pokračovala do roku 1950, kdy Domov přešel pod správu Charity. 

Sestry premonstrátky byly roku 1951 vystěhovány režimem, objekt byl zabrán státem 

a v budově Domova bylo zřízeno ředitelství podniku Humpolecké strojírny. 

     V roce 1991 byl Kongregaci sester premonstrátek objekt vrácen. O dva roky 

později byla zahájena nákladná rekonstrukce budovy a bylo rozhodnuto obnovit 

sociální činnost v Domově blahoslavené Bronislavy. 9. 7. 1994 byl Domov znovu 

otevřen. 

     V současné době má Domov kapacitu 33 lůžek a sociální služby nabízí v 

bezbariérovém objektu, v jedno, dvou a třílůžkových pokojích s vlastním 

sociálním zázemím (sprchový kout, WC, umyvadlo). Chod Domova zajišťuje cca 

21 zaměstnanců, z toho 13 v přímé péči. Domov hospodaří ročně s rozpočtem cca 

18 milionů korun. 

 

Veškeré informace jsou sebrány z kroniky místní komunity sester premonstrátek. 

 

Děkuji sestrám premonstrátkám za jejich poskytnutí 

 

Zpracoval: Mgr. Jan Výborný, S. Dominika 

Schválil: Mgr. Jan Výborný 

Verze: 11 ze dne 20. 1. 2023 

Podpis:  

 

http://www.domovbronislavy.cz/index.php?option=com_weblinks&task=view&catid=7&id=4

